
SMLOUVA O DÍLO ~20 24 230 

rakázka č. 

I. Smluvní strany 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 2020-3'1 
se sídlem: Vídeiíská 1083, Praha 4, 142 20 T 
IČ: 68378050, DIČ: CZ 68378050 
Zapsána: v rejstříku veřejných výzkumných ústavů vedeném MŠMT 
zastupuje: RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

Zhotovitel: PATROL group s.r.o. 
se sídlem: Romana Havelky 4957 I 5b, 586 01 Jihlava. 
IČ : 46981233, DIČ: CZ46981233 
zapsána: v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp .zn. f irm 21048/97 

zastupuje: •••••••••••••• 
Místo určení: Ústav molekulární genetiky, Vídeťíská 1083, Praha 4 
Předmět plnění : dodávka a instalace zařízení dálkového přenosu signáh'.'1 EPS na PCO HZS hl.m. Prahy 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž systému zařízení dálkového přenosu (ZDP) signáli'.1 EPS 
na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru kraje pro objekt v místě určení dle čl. I. 
této smlouvy, v celkové ceně : 

75.294,- Kč bez DPH 

Rozsah dodávky je uveden v příloze č.1 této smlouvy. 
Záměnu komponenti'.1 bez souhlasu objednatele lze provést pouze v případě písemného souhlasu 
objednatele a za splnění podnínek, že cena nebude navýšena a že nový komponent bude mít stejné nebo 
lep§í parametry než komponent uvedený v rozsahu díla. 
Podmínky napojení a jeho provozní režim budou řešeny samostatnou smlouvou. 

III. Termín plnční, práva a povinnosti stran 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončené jej předat objednateli do 30 dni'.t ode dne účinnosti této 
smlouvy o dílo, za předpokladu splnění podmínek stavební připravenosti pro montáž, umožnění vstupu 
do zajišťovaných prostor a zajištění osvětlení , přívodu proudu pro montážní pracovníky zhotovitele a 
připravenosti napojovaného systému EPS. Objednatel se zavazuje předat stavební připravenost 

zhotoviteli nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli v souladu s touto smlouvu cenu za 
předmět smlouvy. Objednatel není povinen převzít předmět smlouvy s vadami a nedodělky, nebo 
předmět smlouvy, který bude neúplný, popř. předáván po částech. 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy převést na objednatel vlastnické právo k předmětu 
smlouvy a spolu s předávacím protokolem i veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání věci, návody 
k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu předmětu smlouvy, jsou-li takové doklady pro řádné 
užívání předmětu smlouvy potřeba. 

IV. Platební podmínky 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zálohovou fakturu ve výši 54.000,- Kč bez DPH, a to na 
základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem. 

PATROL group s.r.o., Romana Havel!,.)' 4957 / Sb, 586 01 Jihlava 
zapsána v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Finn 21048/97 

IČ: 46981233, DIČ: CZ4698!233 
tel. : 567 555 555 , e-mail:patrol@patrol.cz, www.patrol.cz 



b) Zbytek ceny díla včetně případných objednatelem předem odsouhlasených víceprací se zavazuje 
objednatel uhradit na základě faktury vystavené zhotovitelem po písemném předání a převzetí díla , na 
základě protokolu podepsaného pověřenými pracovníky obou smluvních stran. V případě , že se 
objednatel nedostaví bez předchozí omluvy nebo dohody o náhradním termínu k předání díla, na něž 
byl řádně pozván, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na cenu zbytku díla .. K fakturované ceně bude 
připočtena příslušná dai'í z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

c) Objednatel se zavazuje uhradit řádně vystavené faktury do 21 dni'1 ode dne jejich doručení objednatel i. 
Faktura musí být zaslána na adresu sídla objednatele nebo elektronicky na adresu: faktury(a) img.cas.cz. 
Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou v okamžiku odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře musí objednatel uplatnit do konce lhi'1ty její 
splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Okamžikem odeslání námitek se přerušuje 
lhůta splatnosti . Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury, kterou doručí objednateli . Dnem 
odeslání vadné faktury s námitkami objednatele zhotoviteli přestává běžet plivodní lhlita splatnosti a 
nová lhi'1ta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednteli. 

d) Faktura musí sph'íovat veškeré náležitosti účetního a da1'íového dokladu podle zákona č. 563 / 1991 
Sb„ o účetnictví, ve znění pozdějších předpisli, zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějích předpisli, a obchodní listiny dle§ 435 občanského zákoníku . 

e) Při prodlení objednatele s úhradou zálohové faktury je oprávněn zhotovitel odložit či přerušit 

provedení díla. Doba, po kterou zhotovitel odložil či přerušil provádění díla z uvedeného dlivodu, není 
prodlením zhotovitele, o tuto dobu se prodlužuje termín plnění uvedený v čl. III. této smlouvy. 

f) Nedostaví-li se objednatel, bez předchozí omluvy a dohody o náhradním termínu, k předání díla, 
ná něž byl řádně pozván (a to minimálně tři pracovní dny předem), má se za to, že zhotovitel 
objednateli dílo předal. Tuto skutečnost vyznačí pracovník zhotovitele pověřený k předání díla do 
předávacího protokolu. 

g) Objednatel má právo požádat zhotovitele i poté o provedení dodatečného předání díla, nahradí 
však zhotoviteli náklady s tím spojené, přičemž toto dodatečné předání díla nemá vliv na právo 
zhotovitele fakturovat cenu zbytku díla již na základě splnění domněnky předání díla. 

h) Zhotovitel má rovněž právo na náhradu nákladi'1, které mu vznikly se zmařením předání díla 
objednatelem, na které byl objednatel řádně pozván. 

V. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

a) Při nesplnění závazku dokončení a předání díla ve sjednané lhlitě podle čl. Ill. této smlouvy se 
zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
i započatý den prodlení. 

b) Při prodlení s úhradou zálohové či konečné faktury ceny díla zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

c) Při nesplnění závazku předání stavební připravenosti zhotoviteli ve sjednané lhi'1tě podle čl. III. této 
smlouvy se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla za každý i započatý den prodlení. 

d) Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 5 pracovních dnli ode dne doručení výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich uhrazení straně povinné a budou uhrazeny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet opráněné smluvní strany uvedený v předmětné výzvě. Nárokem na 
úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody 
zpllsobené porušením povinnosti a náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní 
pokuty. 

Zpčtný odbčr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr clcktroodpadu, spotřebovan ých baterií a akumulútorli a jejich 
ekologické odstraněni je zaji štčno v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s. (www.asckol.cz). Registrace: 05241/19-ECZ. 

Recyklační příspěvek je zahrnut v cenč výrobku. 
Zpětný odběr - odebíráni použitých obali1 je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027 l 76. 

Vše lze bezúplatně pfodat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitel e. 



e) Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat bez ohledu na zavinění smluvní strany, kumulativně 
a opakovaně, přičemž uhrazením smluvní pokuty není jakkoli dotčena povinnost splnit závazek 
smluvní pokutou utvrzený. 

VI. Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na věci 

Vlastnické právo k dílu a věcem určeným k provedení a užívání díla, které jsou specifikovány v čl. II. 
této smlouvy, přejde na objednatele dnem zaplacení celkové ceny díla, do této doby přísluší vlastnické 
právo zhotoviteli. Do této doby nese zhotovitel také nebezpečí škody na věci (předmětu plnění smlouvy). 

VII. Záruční a servisní podmínky 

Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis na dodanou technologii po dobu 24 měsíci"1, na kabeláž, 
kabelové trasy a montážní práce po dobu 60 měsíců ode dne předání díla. 
Konfigurace systému ZDP je duševním vlastnictvím společnosti PATROL group s.r.o., kteráje jediným 
oprávněným subjektem k záručním i pozáručním servisním zásaht'.1m. Záruční a pozáruční servis bude 
řešen jako součást provozní „Smlouvy o podmínkách připojení EPS prostřednictvím zařízení dálkového 
přenosu k PCO na HZS" samostatnou smlouvou, kterou uzavře provozovatel propojeného systému 
EPS/ZDP se zhotovitelem nejpozději ke dni uvedení do trvalého provozu ZDP na PCO I-IZS. 
Záruka zaniká v těchto případech: 

závada vznikla nepřípustným zásahem do systému, včetně servisních zásahli a úprav jinou 
osobou nebo subjektem než je organizace zhotovitele 
systém je mechanicky poškozen nebo jeho poškození bylo zpi'1sobeno vnějšími vlivy 
(znečištění, cizí látky vniklé do zařízení, přepětí apod.) 
poškození bylo zpi"1sobeno vlivem neodvratné události (živelná pohroma). 

Vlastní opravy se zavazuje zhótovitel zahájit do 24 hodin po nahlášení závady objednatelem na servisní 
telefon zhotovitele 567 555 540 nebo -

VIII. Součinnost objednatele při realizaci díla 

Smluvní strany se dohodly, že při realizaci díla objednatel dodá podklady v rozsahu : 

• Požárně bezpečnostní řešení 

• projekt EPS ve formátu .dwg 

• Technickou zprávu k PBŘ 

• aktuální konfiguraci EPS 

• koordinač.ní situaci 

IX. Závěrečná ujednání 

Otázky přímo neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpist'.1. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
Zmčny a dopli'íky této smlouvy lze učinit pouze fonnou písemných dodatkt"t odsouhlasených a 
podepsaných oběma srn I uvn í 111 i stranami. 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- příloha č. l - Rozsah a cena dodávky 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv.Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je subjektem, na kterého se vztahuje 
povinnost uveřejnit soukromoprávní smlouvy v registru smluv (dle zákona č.340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisi't) . Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 

i'.pčt ný odbčr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddčlený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátort1 a jejich 
ekologické odstranční je zajištčno v rámci kolektivního sys tému AS EKOL a.s. (www.asekol.cz). Registrace: 05241119-ECZ. 

Recyklační příspčvek je zahrnut v ceně v),robku. 
Zpčtný odbčr - odebírání použitých obalú je zajištčno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-í'00027 l 76. 

Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele. 



smluv, a to včetně všech údajú ve smlouvě uvedených. Zákonné dt1vody pro případné neuveřej nění 
n ěkterého úd aje z této smlouvy se druhá smluvní strana zavazuje prokázat objednateli nejpozd ěji při 

uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohod ly, že uveřej nění této smlouvy v registru smluv zaj istí 
objednatel, a to do pěti pracovních dnú od podpisu smlouvy. 

Zhotovitel bere na vědomí, Že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupt1sobit při finanční kontrole. Zhotovitel bere dále na 
vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat i své poddodavatele. 

Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporú vzniklých ze smlouvy. Pokud 
nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 dnl'1 po prvním oznámení sporné skutečnosti druhé 
smluvní straně, je kterákoli smluvní strana oprávněn obrátit se se svým nárokem k příslušnému so udu . 
Smluvní strany si pro tento případ sjednávají výlučnou místní příslu šnost věcně příslu šného soudu podle 
sídla objednatele. Rozhodčí řízení j e vyloučeno. 

Pro případ , že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 
neproveditelným, není tím dotčena platnost, účinnost nebo proveditelnost smlouvy. Smluvní strany 
nahradí neplatné, neúčinné, zdánlivé či neproveditelné ustanovení takovými ustanoveními , která se 
nejvíce blíží účelu neplatného, neúčinného, zdánlivého nebo neproveditelného ustanovení. V případě, 

že obsah některého ustanovení není dále právně upraven, či některou s ituaci smlouva č i právní předpi s 

neupravují vi'tbec, platí úprava, kterou by smluvní strany přijaly s ohledem na úpravu jejich vztahi't dle 
této smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto smlouvu j ako celek, nelze 
postoupit či převést bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany na třetí osobu. Za 
písemnou formu se pro tento případ nepovažuje emailová korespondence. 

PATROL 
llZPICHSTlll SYSTÍMY A SlUllY 

PATROL group s .r.o. 
IČ: 46981233, DIČ: CZ46981233 

!]ID 

t ·1 -01- 2020 

ÚSTAV MeLEKUlÁRNf GENETU<\' 
AVČR, v.v.I. 

Vfdel\ská 1083, 142 20 Aala 4 
(M) 

Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a aku mulátorú a jejich 
ekologické odstranění je zaj i š těno v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s . (www.asekol.cz) . Registrace: 05241/19-ECZ. 

Recyklační příspěvek je zahrnut v ceně výrobku . 
Zpětn ý odbčr - odebírání použitých oba l(1 jc zajiš těno v rámci systému EKO-KOM . Regis trace: EK-F00027 l 76. 

Vše lze bezúplatně předat zaměs tn anci zhotov itele nebo v síd le společnosti zhotov itele. 



Příloha č. 1 

Rozsah a cena dodávky 

pro objekt naP.Qj ení : Ústav molekulární genetiky, Vícler'íská 1083, P rah a 4 

instalovaná EPS : Schrack 

název jed. počet 
jed .cena dodávka jed .cena montáž 
dodávky celkem montáže celkem 

Reg gae EPS GR5Tbz485 ks 28 672 28 672 
anténa venkovní Trans Data (kanál GPRS/ L TE) ks 1 830 1830 
anténa ZD40 (kanál rádio) ks 2 150 2150 
redukce SMA samec I N samec 50 cm ks 2 403 806 
kon ektor N samec na RLH 1000 ks 4 91 364 
anténní stožár 1 m s podstavcem ks 1 2 100 2100 
držák antény ZD40 malý ks 1 480 480 
přepěť . ochr. koax . HSPKO-N50-050-4 ,0G-B ks 2 980 1960 
s kříň ka pro přepěťové ochrany vystrojená ks 1 260 260 
tyč jímací 2m ALMgSi bez osazení ks 1 325 325 
tyč izolační pro tyč jímací 1 m ks 2 260 520 
držák izolovaného hromosvodu ks 2 75 150 
svorka jímací tyče ks 64 64 
betonový podstavec pro jímací tyč PB19 ks 350 350 
akumulátor 12 V I 7 Ah bezúdržbový ks 473 473 
vložka zámku KTPO standart HZS hl. m . Prahy ks 890 890 
objektový klíč KTPO HZS hl. m. Praha ks 270 270 
Skříňka pro dokumentaci zdolávání požáru ks 1 600 1600 
DODÁVKA TECHNOLOGIE 43264 
koaxiáln í kabel RLH1000 (dva anténní svody) m 70 135 9450 
kabel datový UTP m 3 14 42 
kabel 1-CHKE-V-J 3Cx1 ,5 m 3 45 135 
kabel JXFE-V 4x2x0,8 m 3 73 219 
zem níc í vod ič CY 6 ZZ m 20 16 320 
Tru bka ohebná UV Mc-GFE 28N m 15 39 585 
Pod pěra vedení na ploché střechy PV ks 13 18 234 
instalačn í lišta LV 24x22 m 5 21 105 
DODÁVKA ROZVODU 11090 
MONTÁŽ TECHNOLOGIE ZDP 11050 
OŽIVENÍ OBJEKTOVÉHO ZDP, kontroly provozuschopnosti , revize zařízení 1440 
KONFIGURACE OBJEKTU NA PCO HZS, SYSTÉMU IZS HZS, a PCO PATROL 950 
Projektová dokumentace ZDP 7500 
CENA V KČ BEZ DPH 75294 
k ceně bude přičtena DPH v zákonem stanovené výši 

Obcho ••.. li „. racovník 

Zpětný odběr zhotovite lem prodávaných e l ektrozař ízen í a odd ě l ený sbčr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorli a j ej ich 
ekologické odstraněn i je zaj i štěn o v rámci kolekti vního sys tému AS EKOL a.s. (www.asekol. cz). Registrace : 0524 1/ 19-ECZ. 

Recykl ačn í příspěvek je zahrnut v ceně výrobku . 
Zpětný odběr - odebírán i použi tých obal li je zaj i š těno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027 I 76. 

Vše lze bezúp l atně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle spo l ečn osti zhotovitele. 




